*Subjectum* §. 27. Subjectum inferius est possessor feudi, si-  
*inferius* ve is primus acquisiverit, quod in casu mutati Domini  
*s. Vasallus.* quandoq; contingit, sive per successionem, similemve  
 modum, sec. superius deducta acceperit arg. 2. F. 3. in  
 pr. renovationem enim petere non tenetur, qui non pos-  
 fidet, nec tempus renovationis petendæ currit Vasallo  
 possessione destituto Sim. Ulr. Pistor. in add. ad Hartm.  
 Pistor. L. 2. q. 31. lit. a. ibiq; allegg. Conf. Sylvan. d. rec.  
 feud.

*feud. q. 76.* Hinc inferunt DD. Expectivatum non obli- *Expectiva*  
gari ad petendam renovationem, etiamsi expectativa non *tus an re-*  
nudâ promissione, sed accedente investiturâ abusivâ fa- *novatione*  
cta. Vult. *L. 1. c. 7. n. 76.* quâvis enim tunc non militet *petere de-*  
ratio. Rosenth. *cap. 6. concl. 49. lit. c.* quod, ubi non est in- *beat.*  
vestitura, ibi peti non potest renovatio, adest tamen a-  
lia æqua prægnans causa: quod non possideat; & inve-  
stitura illa abusiva conditionalis, adeoque effectum de-  
mum capiat existentiam Conditionis. 2. *F. 26. §. moribus.*  
Atque hoc non modo *communi* sed & *Saxonico* juri conve-  
nire pluribus demonstrat Hartm. Pistor. *L. 2. q. 31. per*  
*tot. Carpz. P. 2. C. 45. d. 10.* quod in Electoratu Saxon.  
nullum dubium propter *Const. Elector. 45. in P. 2.* Alia  
verò ratio est si-multaneè Investiti, qui singulis casibus  
renovationem investituræ petere tenetur, per *d. Const.*  
*45,* quod & extra Electoratum ita esse ubi Jus Saxonicum *Simulta-*  
viget testantur Dd. *comm. Schurff. cent. 1. Conf 16. Berlich.* *neè inve-*  
*P. 2. concl. 53. n. 34. Carpz. 6. Resp. 78.* quia ex simultaneâ *stitus an*  
investiturâ jus quoddam perfectè partum est investito, *teneatur*  
ad cujus conservationem non iniquè renovatio exigitur *renov. pe-*  
Hartm. Pistor. *d. q. 31. n. 13,* etiamsi enim nec simulta- *tere?*  
neè investitus possideat, Consuetudine tamen vel Statuto  
recipi potest, ut etiam non possidens teneatur renovare  
Consil. JCrorum Lips. ap. Hartm. Pistor. *post q. 27. in L.*  
*2. n. 13.* In Lusatiâ tamen superiori hanc consuetudinem  
non vigere, nec ante delatam sibi successionem, simulta-  
neè investitum opus habere, ut renovationem petat, te-  
statur Dn. Struv. *Synt feud. cap. 10. §. 1. in f.* Quid con-  
stitutum hæc de re in Marchiâ Brandenburg. 1602. refert  
Schepliz. *Promptuar. Jur. T. 6 §. 3. n. 47.*

*§. 28.* Cujus verò Conditionis & dignitatis sit Vas *An superi-*  
fallus, non refert, adeoque superior ab inferiori feudum te- *or ab infe-*  
nens, renovationem petere necessario debet 2. *F. 100. de-*  
scendit enim hæc obligatio ex naturâ Contractus feuda- *riori Do-*  
minis. Rosenth. *de feud. cap. 6. concl. 31. n. 1.* qui Principem *mino re-*  
nov. pete-

An Mulier?

An pupillus, & Minor?

Pluribus unum feudum tenentibus an omnes debeant renovationem petere?

quoque; ligat, quem in Contractibus privatorum jure uti, ipsa naturalis ratio docet, ut propterea neminem sanæ mentis de hac assertione dubitare posse statuat Brunner. in l. 4. n. 4. C. d. LL. add. Ludw. de renov invest. cap. 1. [p. 407.] ubi ad Ecclesiam hoc ipsum rectè extendit arg. 2. F. 40. §. fin. Nec aliud dicendum in Muliere feudum possidente, quam ne juris quidem ignorantia hic excusabit, quia de ipsâ feudi naturâ est hæc recognitio, quam ignorare ne fœminæ possunt. Sylv. d. recogn. feud. q. 60. n. 1. & 2. hoc pacto enim fœmina ad feudum quandoque habilis effecta, ut eâ conditione possideat, quâ illi, qui habiles per se sunt, possident. Schrader P. 6. cap. 4 n. 8. & secundum hanc sententiam pronunciâsse Collegium Jurid. Rostoch. testatur Bechmann. Usu Pr. feud. Ex 5. n. 79. De Pupillo & Minori quoque idem dicendum, ut renovationem petere teneantur per Tutorem. Schrad. P. 6. c. 2. n. 25. quamvis renovandi actus differri soleat in annos majoræ ætatis, dato interim Brevi testato: (quod einen Nutzettul oder Indult = schein vocant:) daß man dem gebrauch nach den Vormunden ein Bekentnis oder Nutzettul zustelle / daß die Empfangung der Lehen Ihrem Mündlein ungefährlichen seyn soll / bis Sie Ihre mündige Jahr erreichet. Schulz. Syn. feudi c. 5. n. 6. an verò pœna caducitatis in casu omissæ à Pupillo vel Minori petitionis locum habeat vid. Struv. cap. 10. §. 9. n. 7.

§. 29 Neque refert, unum sit an plures feudi unius Possessores, in casu forsan, quò defunctus Vasallus plures reliquerit heredes. Omnes enim renovationem petere & fidelitatem jurare debent, etiamsi indivisim possideant 2. F. 26. §. omnes filii. unusquisque quippe heredum, eo ipso quo tenet partem suam feudi, sive divisam sive indivisam, censetur Vasallus Domini pro eâ parte, quæ ad ipsum spectat. Hartm. Pistor. L. 2. q. 47. n. 4. neque tamen propterea plures erunt fidelitates pro uno feudo contra text. 2. Feud. 77. sed plurium personarum jur-

ramentū fidelitatis unius; cū rei de quā, non personarum, à  
quib⁹ præstatur juramentū, ratio habeatur. Dn. Stryk, *Exam.  
Jur. feud. cap. 13. q. 7. ubiqve allegg.* Atqve hoc de Saxon. Jure,  
aliter haud esse ex Consuetudine, tradit Hartm. Pistor.  
*d. q. 47. n. 7.* Usū v. receptum etiam est, in Imperio præ-  
sertim nostro, ut in tali casu unum ex se eligant præpri-  
mis natu majorem, qui & suo & Consortium nomine,  
fidelitatem Domino faciat, qui vulgò **der Träger** vel **Le-  
hen-träger** dicitur, referente ex pluribus Dd. alleg. Bitsch.  
*Comm. ad 2. F. 26. §. omnes. notab. 7.* Idem de Belgio  
testatur Christin. *Vol. 6. d. 25. n. 9.* videatur tamen Hartm. Pist.  
*d. q. n. 12.*

§. 30. Sed quid in casu converso, ubi unius Domini  
plures sunt Heredes incommunione constituti, anne  
hi omnes recognoscendi? videtur dicendum, quod non,  
per text. 2. F. 55. §. *firmiter vers. præterea.* et rationem,  
quod ex persona heredum non debeat mutari obligatio-  
nis conditio l. 2. §. *ex his ff. d. V. O.* atqve ita communi-  
ter sentire Dd. tradit Sylvan. *de recogn. feud. q. 106. n. 2.*  
hocqve in praxi ubiqve servari, testatur Clar. *L. 4. sentent.  
§. feudum. q. 49.* atqve congruere Jus Saxonicum patet ex  
ejus *Cap. 29.* ibi: **Der Mann darff auch nicht/wenn von  
einem seines Herrn Sohn sein gut emfahen.** Quoniam  
tamen singuli sunt Domini, & singulis Jus pro ratâ ipso-  
rum parte competit; hinc putamus uni quidem fidelita-  
tem præstandam esse, nomine tamen omnium; ita, ut  
omnes quidem pro Dominis recognoscat, iisque sit ob-  
strictus, licet singulis non juraverit. Hoc medio, & affir-  
mativæ & negativæ sententiæ satis fieri putat Hartm. Pi-  
stor. *L. 2. q. 47. n. 24.* & Rosenth. *6. 6. concl. 38. n. 11.* quàm-  
vis verò ita plures habeat Dominos pro uno feudo, quod  
videtur esse contra text. 2. F. 55. tamen eos non in solidum,  
sed quemlibet pro parte indivisâ: nec fidelitas eum hoc  
casu in plus, licet fortius obligat. add. 2. F. 77. Ludw. *de  
ren. invest. p. m. 430.* Electionem v. illius unius relinquunt

*An omni-  
bus heredi-  
bus unius  
Domini fi-  
delitas fa-  
cienda?*

communiter Dominis, vel, hisce dissentientibus, Superiori-  
rem deferendam putant. quod in Saxonia quidem est ex-  
peditum Carpz. P. 2. C. 45. d. 29.

An Vasal-  
lus per Pro-  
curatorem  
recognos-  
cere possit?

§. 31. An v. ipse recognoscat Vasallus, an per Pro-  
curatorem speciali mandato instructum (Sylv. de rec.  
feud. q. 94. n. 6.) perinde erit, per text. 2. F. 3. §. sed utrum  
& 2. F. 58 §. item sciendum. etiam invito Domino; quia  
quod quis potest suo jure, non debet dependere ab alterius  
arbitrio. Bocer. de invest. feud. cap. 4. n. 23. nisi Dominus, vel  
justâ de causâ præsentiam Vasalli exigat, fortè quod su-  
spectum habeat, adeoque præsentem admonere & terrere  
velit. Ludw. d. renov. invest. cap. 1. (p. m. 430.) vel Vasallus  
per insolentiam ipse comparere dedignetur. Sylv. d. q. 94.  
n. 5. Vel denique consuetudo Regionis & loci, quæ sem-  
per attendenda, requirat præsentiam Vasalli, quod ple-  
rumque ita esse dicit Cujac. 2. F. 4. circa fin. de Galliâ,  
ac præsertim Consuetudine Parisiensi refert Linn. de J. P.  
L. 4. c. 7. n. 26. ubi ait Philippum Archi Ducem Austriae  
coactum fuisse anno 1499. ut præsens fidelitatem juraret  
Atrebatî, ratione Flandriæ, in manus Cancellarii. Idem de  
Electoreatu Saxon. testatur Hartm. Pist. L. 2. q. 47. in  
f. Quamvis aliàs in Imperio nostro investitura per pro-  
curatorem fieri possit, imò Principes & Status imperii  
hodiè ut plurimum renovationem non ipsi, sed per Lega-  
tos petunt; quâ in re arcanum politicum quærit Fr.  
Iren. in Colleg. ad Burgold. P. 3. p. 42. quod suo loco relin-  
quimus.

Forma

Consistit  
in petiti-  
one humili

§. 32. Hactenus de materia tum in quâ, tum cir-  
ca quam, superest ut videamus quoque de Forma nostræ  
renovationis; Ea autem vel interna est & substantialis,  
vel externa & Accidentalîs. Illa consistit (1.) in conve-  
nienti renovationis petitione. Quæ convenientia judi-  
catur partim ex tempore, partim ex modo petendi. Hic fie-  
ri debet decenti humilitate & reverentia 2. F. 22. vers. Cu-  
ria

ria & 23. vers. quomodo. Quam demonstrat Vasallus tunc  
verbis, cum debitâ honoris præfatione sive honorifica  
compellatione: tunc gestibus; non tamen genuum flexio-  
ne, nisi Dominus sit Rex vel Imperator, Schrad. d. feud.  
P. 6. c. 1. n. 19. licet verò eam generaliter exigat Jus Saxo-  
nicum in cap. 22 Des Lehns = Rechts/ ibi: Und biete  
Ihm seine Mannschafft an mit zusammen gelegten Hän-  
den/ und sist der Herr/ so soll Er für Ihm knien  
&c. Observantia tamen etiam in Saxonia contrarium do-  
cet. Et rectè monet Ludw. de renov. invest. cap. 2. loco-  
rum consuetudines hâc in re esse attendendas. add. Ro-  
senth. c. 6. concl. 65. lit. 4.

§. 33. Tempus est à lege determinatum, adeoque Va-  
fallus non potest expectare citationem Domini, sed ul-  
tro renovationem petere debet Vult. L. 1. c. 7. n. 99. quo-  
tiescunque enim certum à lege determinatum in aliquâ  
re est tempus, tunc dies interpellat pro homine, & mora  
contrahitur, etiam nullâ admonitione præcedente. l. 12. C.  
d. contr. & comm. stipul. l. 2. C. d. J. Emphyt. nisi alia loci  
Consuetudo existat. Qualem in Galliâ vigere docet exem-  
plo Philippi Valesii Reg. Fr. Schepliz. promptuar. T. 7. §. 1.  
n. 19. Et de Episcopatu quodam Germaniæ refert Ro-  
senth, c. 6. concl. 30. lit. e. moris esse, ut Vasalli ad cer-  
tum diem omnes conscribanrur, quo illis investituræ con-  
feruntur.

§. 34. Quantum autem spatium à lege determinatum,  
ostendit text. 2. F. 24. & 40. ubi statuitur annus & dies.  
Non obstante text. 1. F. 22. ubi annus & mensis con-  
ceditur Vasallo; quem textum variè cum reliquis conci-  
liant Dd. ut videre est apud Ludw. d. ren. inv. cap. 3. i-  
bique allegg. & Bitsch. Comm. ad 1. F. 22. qui breviter satis  
facit plerisque, atque ipse approbat distinctionem Vultejî,  
L. 1. c. 7. n. 61. inter Jus & acquitatem, quasi textus 2. F. 24.  
& paralleli, Juris rigorem, textus verò 1. F. 22. usum & a-  
quitatem ostendat; adeoque in illo debitum petendæ in-

Et congrua  
ratione  
temporis.

Intra quod  
tempus re-  
nov. peten-  
da?